
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomie 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta Tereza Richterová 
Téma práce Metody měření ekonomické výkonnosti regionů CR 
Cíl práce Identifikovat a charakterizovat metody pro hodnocení ekonomické 

výkonnosti regionů  
Vedoucí diplomové práce Ing. Lucie Sobotková, Ph. D 
 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti odpovídající   
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce splněn    
samostatnost při zpracování tématu    x 
logická stavba práce odpovídá    
práce s českou literaturou včetně citací odpovídající    
práce se zahraniční literaturou včetně citací odpovídající    
adekvátnost použitých metod odpovídající    
hloubka provedené analýzy odpovídající    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) odpovídající    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
x    

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

ve velké 
míře 

přiměřené částečné absentuje 

x    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce 
funkční 

funkční méně funkční neuspokojivé 

x    
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 

Diplomantka ve své DP zkoumala regionální politiku a úroveň regionálního a ekonomického rozvoje 
z pohledu teoretických přístupů. Identifikovala faktory ovlivňující ekonomickou úroveň a běžně 
užívané ukazatele k vymezení ekonomické úrovně regionů. Teoretické poznatky aplikovala na 
hodnocení regionální a ekonomické úrovně vybraného NUTS III – Pardubický kraj.  

Oceňuji teoretickou část, ve které diplomantka prokázala orientaci ve sledované problematice a podala 
přehledný exkurz do přístupů, teorií a ukazatelů hodnocení socio-ekonomického vývoje regionu. 
Teoretické poznatky vhodně aplikovala na analýzu hodnocení ekonomické výkonnosti Pardubického 
kraje, prokázala schopnost pracovat s daty, využít statistický aparát a schopnost interpretace získaných 
výsledků.  

Práce splňuje formální náležitosti kladené na diplomovou práci, struktura a logická stavba práce je 
vhodně zvolená. Rovněž stylizaci a jazykovou stránku hodnotím pozitivně.  



1. Mohla by diplomantka vyhodnotit, jak se může odrazit na konkurenceschopnosti regionu resp. na 
jeho ek. výkonnosti neúspěšnost a nefunkčnost Technoparku? Zná diplomantka pozitivní příklad 
podobného fungujícího technologického centra, či inkubátoru?  

2. V závěrech DP uvádí, že v Pardubickém kraji hrají v ek. výkonnosti a specializaci na 
zpracovatelský průmysl významnou roli aglomerační a urbanizační aspekty. K rozdílnému ek. 
rozvoji však dochází i uvnitř regionu (což výše uvedené faktory potvrzují). Je to z pohledu celkové 
ek. výkonnosti regionu žádoucí, či ne? Jaká opatření k vyrovnání regionálního rozvoje uvnitř kraje 
by diplomantka navrhla?    

 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Oponent diplomové práce: 
Jméno, tituly: Romana Provazníková, doc., Ing. Ph.D.,                    Podpis: 

V Pardubicích dne 6. 6. 2011 



Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomie 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta Tereza Richterová 
Téma práce Metody měření ekonomické výkonnosti regionů CR 
Cíl práce Identifikovat a charakterizovat metody pro hodnocení ekonomické 

výkonnosti regionů  
Vedoucí diplomové práce Ing. Lucie Sobotková, Ph. D 
 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti odpovídající   
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce splněn    
samostatnost při zpracování tématu    x 
logická stavba práce odpovídá    
práce s českou literaturou včetně citací odpovídající    
práce se zahraniční literaturou včetně citací odpovídající    
adekvátnost použitých metod odpovídající    
hloubka provedené analýzy odpovídající    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) odpovídající    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
x    

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

ve velké 
míře 

přiměřené částečné absentuje 

x    
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce 
funkční 

funkční méně funkční neuspokojivé 

x    
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 

Diplomantka ve své DP zkoumala regionální politiku a úroveň regionálního a ekonomického rozvoje 
z pohledu teoretických přístupů. Identifikovala faktory ovlivňující ekonomickou úroveň a běžně 
užívané ukazatele k vymezení ekonomické úrovně regionů. Teoretické poznatky aplikovala na 
hodnocení regionální a ekonomické úrovně vybraného NUTS III – Pardubický kraj.  

Oceňuji teoretickou část, ve které diplomantka prokázala orientaci ve sledované problematice a podala 
přehledný exkurz do přístupů, teorií a ukazatelů hodnocení socio-ekonomického vývoje regionu. 
Teoretické poznatky vhodně aplikovala na analýzu hodnocení ekonomické výkonnosti Pardubického 
kraje, prokázala schopnost pracovat s daty, využít statistický aparát a schopnost interpretace získaných 
výsledků.  

Práce splňuje formální náležitosti kladené na diplomovou práci, struktura a logická stavba práce je 
vhodně zvolená. Rovněž stylizaci a jazykovou stránku hodnotím pozitivně.  



1. Mohla by diplomantka vyhodnotit, jak se může odrazit na konkurenceschopnosti regionu resp. na 
jeho ek. výkonnosti neúspěšnost a nefunkčnost Technoparku? Zná diplomantka pozitivní příklad 
podobného fungujícího technologického centra, či inkubátoru?  

2. V závěrech DP uvádí, že v Pardubickém kraji hrají v ek. výkonnosti a specializaci na 
zpracovatelský průmysl významnou roli aglomerační a urbanizační aspekty. K rozdílnému ek. 
rozvoji však dochází i uvnitř regionu (což výše uvedené faktory potvrzují). Je to z pohledu celkové 
ek. výkonnosti regionu žádoucí, či ne? Jaká opatření k vyrovnání regionálního rozvoje uvnitř kraje 
by diplomantka navrhla?    

 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Oponent diplomové práce: 
Jméno, tituly: Romana Provazníková, doc., Ing. Ph.D.,                    Podpis: 

V Pardubicích dne 6. 6. 2011 


